di Sibilla, vedova di Guglielmo Embriaco. Prima della festa

di S. Michele verrà restituita la terra per lo stesso prezzo.

Testi Rainaldo, canonico di S. Lorenzo, Marchisio da Ca-

mogli. Rollando de Monterosato e Giacomo Budelo.

In Genova, presso l'abitazione di Guglielmo de Peno,

prima di terza, e fra terza e nona (N. i4yo-i4'jj e. 288 v., 289).

MCDXL. — 30 ottobre — Bonvassallo de Pallareto dà

a pegno un libro di romanzi.

Ego bonusvAssAUus de pAlIAreto confiteor me Accepisse mutuo

gratis A te lAfrAnco fratre meo libras tres et dimidiAm lAiuie

Abrenuncians exceptioni etc. quas vel totidem prò eis dAre et re-

dere tibi promito in pAce et sine molestiA usque Ad kalendas

mArcii proximas Alioquin penAm dupli et dampni et dispendii

tibi stipulAnti promito prò pena vero etc. et specialiter emsem unum

et librum unum de romAnciis et Aliis racionibus Actum lAnue iuxta

domum canonicorum sanati lAurencii in qua hAbitAt Willelmus de

feno die XXX octubris inter nonam et vesperum. Testes obertus

bArilArius et mArchexius de camugio et Guirardus de casanova et

lAcobus de Aurego (N. 1174, e. 289).

MCDXLI. — 30 ottobre — Giovanna del qm. Raimondo
Moretti e vedova di maestro Simone dona a sua figlia Bo-

veta una casa nella parrocchia di S. Matteo, riservandosi

l'usufrutto finché vivrà. Testi Rubaldo de Struppa gardator

comunis lanue e Guirardo de Casanova.

In Genova, presso l'abitazione di Guglielmo de Feno,

nell'ora del vespro. (N. 14-]^, e. 289 v.).

MCDXLII. — 31 ottobre - Il ministro della chiesa di

Pontecurone si dichiara debitore d'una somma.
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1

Ego presbiter lohannes de pontecorono minister ecclesie sancte

brigide de pontecorono confiteor me debere tibi Giliberto servienti

presbiteri Willelmi de rivArolio canonici lAnue soldos qiiAdraginta

duos lAnue quos mihi gratis mutuo A te habui et recepì Abrenun-

cians exceptioni etc. quos vel totidem prò eis dAre et solvere tibi

vel tuo certo nuncio per me vel meum certum nuncium tibi pro-

mito usque ad kalendas Augusti proximas Alioquin etc. et confiteor

dictam pecuniam expendisse Apud romam prò literis impetrandis

Ad utilitatem diete ecclesie mee Insuper ego dominus opigo Archi-

presbiter de rivArolio et vicedominus pAllAcii lAnue constituo me

inde proprium et principalem debitorem et pagatorem tibi dicto

giliberto qux\m peccuniam promito tibi solvere et dAre Ad dictum

termiaum si dictus presbiter lohannes minime solverit ut supra Alio-

quin penAm etc. Insuper ego dictus presbiter lohannes promito

tibi dicto Giliberto dAre tibi Apud civitatem terdone modiA duo

frumenti usque Ad dictum terminum ad medium terdone quod gra-

num tibi promissi tibi dAre prò bono servicio et utili quod mihi

fecisti ad utilitatem ecclesie mee Apud romam et in itinere eundo

et reddeundo Alioquin penAm etc. Testes presbiter Willelmus de

rivArolio Canonicus lAnue et presbiter petrus capellanus sancti

lAurencii lAnue et phylipus filius Guirardi iudicis de pApiA

Actum lAnue in ecclesiA sancti laurencii die ultimo octubris Ante

terciam ^A^. 14^6, e. 28^ v.J.

MCDXLIII. — 30 ottobre — Annetta riceve l'ordine di

presentarsi al cospetto del Vescovo di Savona.

In presentia testium infrascriptorum Guido presbiter CAnonicus

ecclesie sancte mArie de castello dixit et precepit ex parte domini

episcopi saAonensis et suA Auctoi-itate domini pape quA funguntur

Annete ut sit coram domino episcopo predicto Apud sAonam die

martis post festum omnium sanctorum proximum prò causa qua

vertitur inter ipsAm Annetam et lohannem filium ^uini de ponte-

decimo et insuper dedit eidem Annete terminum perentorium usque

Ad dictum diem ut debeat Atendere et observAre ut supra Testes

dominus bertolotus sacrista lAnue et presbiter petrus cappellAnus
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sancii lAurencii lAnue die XXX octubris in bora none iuxta do-

mum canonicorum sancii lAurencii in quA hAbitat Willelmus de

feno (N. 1477, e. 2^0).

MCDXLIV. — 31 ottobre — Il Massaro dell'opera della

Cattedrale ordina la fattura di un grifo.

Ego Opi^o Guercius mAssArius operis sanati lAaurencii lAnue

nomine ipsus operis promito et convenio tibi niAgistro oberto dAre

et solvere tibi soldos duos lAnue prò quolibet die quo lAborabis Ad

faciendum grifum unum de brundio in dicto opere prò tua mercede

et lAbore et dAre tibi in festivis diebus prò te et prò tuo serviente in

ordinAmento domini bonivAssAlli calligepAUii Alioquin penam dupli

et dAmpni et dispendii tibi stipulAnti promito prò penA vero et prò

omnibus supradictis Atendendis et observAndis omniA bonA dicti

operis tibi pignori obligo Insuper ego dictus obertus promito vobis

dicto domino opÌ9oni lAborare in tuo ordinamento et voluntate Ad

dictum grifum faciendum ultra festum sancii Ioannis de lunio pro-

xime venturum Alioquin non tenearis mihi in Aliquo de predictis

Testes dominus bertolotus sacrista lAnue et presbiter petrus cappel-

lAnus sancii lAurencii lAnue die XXX octubris in bora none iuxta

domum canonicorum sancii lAurencii in quA hAbitat Willelmus de

feno (N. 1478, e. 290).

MCDXLV-MCDXLVI. — 31 ottobre — Ottone da

Montesignano toglie a mutuo lire tre da Musso, ferraio.

Testi Guirardo da Pavia, giudice. — Leo de Masalia, la-

naiuolo, figlio di Pietro de Monte, riceve lire quattro per

dote della sposa Bruna, sorella di Giovanni de Bernate.

Te.sti Giovanni, tintore in Rivoturbido, e Giacomo da Casti-

glione, lanaiuolo.

In Genova e. s., dopo nona, e sul far di sera an/e carn-

panam (N. 1479, 1480, e. 290).

MCDXLVII. - 2 novembre — Rodolfo de Mediola-

nico accorda il figliuol suo con un filatore.
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Nos Redulfus de mediolAnico loco et concedo tibi Willelmo muto

filatori filiuni nieum RolAndum usque Ad Annos quAtuor et dinii-

dium proxime venturos causa lAborAndi et Addiscendi de Arte tuA

promitens tibi quod faciAm ita et curabo quod dictus filius meus

stabit et perseverabit tecum usque ad dictum terminum causa Iabo-

randi et Addiscendi de tua Arte et quod sAlvAbit et custodiet tibi

bonA fide res tuAs et eas quAs in suA potestate vel Alius prò te

posueris et non infraudAbit tibi ex eis ultra denarios duodecim per

Annuni et si forte de tuo servicio se Absentabit promito tibi quod

faciAm ita et curabo quod reddibit Ad tuum servicium faciendum

sicut Antea usque Ad dies octo proximos Alioquin si in Aliquo

fuerit contrafactum de predictis penam librarum quinque lAnue rato

raAneute pActo tibi stipulAnti promito prò penA vero etc. Abrenun-

cians iuri de principali Et ego dictus Willelmus promito tibi dicto Ro-

lAndino quod decebo te de meA Arte bonA fide et sine fraude usque

ad dictum terminum et non faciam tibi Aliquam suprapositam quam

non possis suflferre et quòd dabo tibi denarios duos quolibet die quo

lAborabis de meo servicio in primo Anno et denarios tres in secundo

Anno et in tercio tres denarios et dimidium et in quarto denarios

quAtuor et Alio medio Anno denarios quAtuor et dimidium quolibet

die quo lAborabis de meA Arte Alioquin etc. Testes mArchexius

de camugio et mArtinus de Antegio et Johannes de AlbAreto Actum

lAnue iuxta domum canonicorum sancti lAurencii in quA hAbitat

Willelmus de feno die secundo novembris inter terciAm et nonAm

(N. I481, e. 22() V.).

. MCDXLVIII-MCDXLIX.— 3 novembre - Pasta, lanaiuo-

lo, si dichiara ancor debitore di soldi dieci per acquisto di lana,

vendutagli da Oberto Septemcoria. Testi Oberto Bonifacio

e Guglielmo de Clavica, notaio. — Opizzo, arciprete della

pieve di Rivarolo, e vicedomino del palazzo arcivescovile, e